
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ульяновска «Губернаторский лицей № 101 имени Народного

учителя Российской ФедерацииЮ.И. Латышева»
при ФГБОУ ВО «УлГПУ им.И.Н. Ульянова»

ПРИКАЗ

от 11.09.2024г. № 491-о

Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

На основании приказа управления образования администрации города
Ульяновска от 06.09.2024 г. №904 «Об организации и проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» и
Распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской
области от 29.08.2024г. N1816-р «Об утверждении графика проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025
учебном году», а также в целях выявления одаренных обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее - Олимпиады) в соответствии с утвержденным календарным графиком
с 16 сентября по 28 октября 2024 года (приложение 1):

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа
Олимпиады (приложение 2).

3. Утвердить состав жюри Олимпиады (приложение 3), которому
осуществлять объективную проверку работ участников Олимпиады в день её
проведения с занесением результатов в протокол (рейтинговую таблицу) по
каждому общеобразовательному предмету с указанием сведений об
участниках.

4. Назначить заместителя директора по научно-методической работе
Савельеву Л.А. ответственной за организацию Олимпиады, оформление
стенда «Олимпиада», содержащего информацию о Порядке проведения
Олимпиады, графике и месте проведения Олимпиады по каждому предмету,
график и место проведения разбора заданий и показа работ; порядок подачи
апелляции; место размещения предварительных и итоговых результатов
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

5. Назначить заместителя директора по научно-методической работе
Савельеву Л.А. ответственной за сбор данных обучающихся, заявивших о
своём участии в Олимпиаде до 13 сентября 2024 года.



6. Классным руководителям:
6.1. Собрать заявления на участие в олимпиаде и согласия на

обработку персональных данных родителей (законных представителей)
обучающихся в письменной форме, подтверждающих ознакомление с
Порядком проведения Олимпиады в срок до 13 сентября 2024 года;

6.2. Информировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) о сроках, местах проведения Олимпиады по каждому
предмету.

7. Назначить заместителей директора по УВР Шурыгину С.Е. и Бугрову
Ю.А., а также заместителя директора по ИКТ Артыкова Т.Б. ответственными
за своевременное внесение необходимых изменений в расписание учебных
занятий в дни проведения школьного этапа Олимпиады в связи с участием
учителей в проведении Олимпиады.

8. Заместителю директора по УВР Шурыгиной С.Е. актуализировать
информацию по количественному контингенту обучающихся лицея на сайте
федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС
ОКО) в срок до 12 сентября 2024 года.

9. Членам оргкомитета Олимпиады:
9.1. обеспечить распечатку бланков заданий и ответов участников и

проведение надлежащего инструктажа с участниками школьного этапа
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

9.2. информировать обучающихся о продолжительности олимпиады,
порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях
удаления с олимпиады, о правилах безопасного поведения во время
выполнения практической части заданий, а также о времени и месте
ознакомления с результатами олимпиады,

10. Заместителю директора по ИКТ Вохминой Е.С.:
10.1. Обеспечивать своевременную подготовку оборудования с

доступом к Интернету в дни проведения дистанционных Олимпиад,
10.2. Размещать информацию об Олимпиаде на сайте лицея.

11. Заместителю директора по научно-методической работе Савельевой
Л.А. своевременно предоставлять в Управление образования администрации
города Ульяновска результаты школьного этапа Олимпиады по каждому
предмету, подвести итоги школьного этапа Олимпиады, предоставить
информацию о результатах проведения школьного этапа Олимпиады и
заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников в Управление образования администрации города Ульяновска не
позднее 30 октября 2024 года.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Малюгина



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу

от 11.09.2024г. № 491-о

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет Класс Дата
ОЧНЫЕ

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 5–11 классы 16.09.2024
ИСКУССТВО (МХК) 5–11 классы 17.09.2024 (теоретический

тур)
18.09.2024 (защита проекта)

ОБЗР (практический тур) 5-11 классы 28.09.2024
ИСТОРИЯ 5–11 классы 01.10.2024
ПРАВО 9–11 классы 02.10.2024

ЛИТЕРАТУРА 5–11 классы 07.10.2024
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 5–11 классы 08.10.2024
РУССКИЙ ЯЗЫК 4–11 классы 09.10.2024

ХИМИЯ (практический тур) 5-11 классы 15.10.2024
ТЕХНОЛОГИЯ 5–11 классы 16.10.2024
ГЕОГРАФИЯ 5–11 классы 21.10.2024

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 6–11 классы 23.10.2024
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 5–11 классы 28.10.2024 (теоретический

тур)
29.10.2024 (практический

тур)
ДИСТАНЦИОННЫЕ

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК** 5–11 классы 25.09.2024
АСТРОНОМИЯ 5–11 классы 26.09.2024

ОБЗР (теоретический тур)** 5-11 классы 27.09.2024
ЭКОНОМИКА** 5-11 классы 30.09.2024

ФИЗИКА 7–11 классы 03.10.2024

БИОЛОГИЯ 5–6 классы 10.10.2024
7-11 классы 11.10.2024

ХИМИЯ (теоретический тур) 7–11 классы 14.10.2024

МАТЕМАТИКА 4–6 классы 17.10.2024
7–11 классы 18.10.2024

ЭКОЛОГИЯ** 9-11 классы 22.10.2024
ИНФОРМАТИКА 5–11 классы 24.10.2024



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
от 11.09.2024г. № 491-о

СОСТАВШКОЛЬНОГО ОРГКОМИТЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮОЛИМПИАД

Организация Олимпиады Должность
Савельева Л.А. Заместитель директора по НМР
Шурыгина С.Е. Заместитель директора по УВР
Бугрова Ю.А. Заместитель директора по УВР
Артыков Т.Б. Заместитель директора по ИКТ
Вохмина Е.С. Заместитель директора по ИКТ

Предмет Ответственный за организацию
Английский язык Киселева А.А.
Немецкий язык Киселева А.А.
Французский язык Киселева А.А
Русский язык Игонина Л.А.
Литература Игонина Л.А.
МХК Игонина Л.А.
История Болдарева Н.А.
Обществознание Болдарева Н.А.
Право Болдарева Н.А.
Экономика Болдарева Н.А.
Информатика Старостин Д.В.
Математика Еделькина С.В.
Физика Еделькина С.В.
Астрономия Еделькина С.В.
Биология Атареева К.Н.
География Атареева К.Н.
Экология Атареева К.Н.
Химия Артыков Т.Б.
Технология Плотникова Е.М.
Физическая культура Родионова Ю.М.
Основы безопасности и защиты Родины Аксенов А.Е.



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
от 11.09.2024г. № 491-о

СОСТАВ ЖЮРИШКОЛЬНОГО ЭТАПА ВсОШ В 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ

№ Предмет ФИО, должность
(полностью)

1. русский язык Игонина Людмила Александровна
2. Погодина Надежда Александровна
3. Казанцева Лада Владимировна
4. Додонова Ирина Ивановна
5. французский язык Мелкина Татьяна Александровна
6. МХК Игонина Людмила Александровна
7. Погодина Надежда Александровна
8. история Болдарева Надежда Александровна
9. Жегалина Камелия Алексеева
10. Попредкина Анастасия Андреевна
11. право Болдарева Надежда Александровна
12. Жегалина Камелия Алексеева
13. Попредкина Анастасия Андреевна
14. обществознание Болдарева Надежда Александровна
15. Жегалина Камелия Алексеева
16. Попредкина Анастасия Андреевна
17. английский язык Савельева Любовь Александровна
18. Киселева Анастасия Александровна
19. Красильникова Ирина Анатольевна
20. литература Игонина Людмила Александровна
21. Погодина Надежда Александровна
22. Казанцева Лада Владимировна
23. Додонова Ирина Ивановна
24. физическая культура Родионова Юлия Михайловна
25. Смирнова Светлана Геннадьевна
26. Юрин Сергей Владимирович
27. технология Жегалина Альфия Амировна
28. Плотникова Елена Михайловна
29. Гумеров Ирек Рафикович
30. география Атареева Кристина Николаевна


